Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________№_______

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры,

молодежной и национальной политики Мысковского городского округа на

2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации

Мысковского городского округа  от 22.11.2023 № 1800-нп

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от

27.12.2023 № 41-н «О бюджете Мысковского городского округа на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений от 20.03.2024 № 6-н,

от 24.04.2024 № 19-н, от 02.05.2024 № 34-н, от 21.08.2024 № 47-н, от 30.08.2024

№ 53-н, от 16.10.2024 № 59-н),  постановлением администрации Мысковского

городского округа от 27.10.2023 № 1647-нп «Об утверждении Порядка

разработки и реализации муниципальных программ Мысковского городского

округа», Уставом Мысковского городского округа:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие культуры,

молодежной и национальной политики Мысковского городского округа на 2024-

2026 годы», утвержденную постановлением администрации Мысковского

городского округа от 22.11.2023 № 1800-нп (в редакции постановления от

24.06.2024 № 871-нп), согласно приложению.

2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления:

2.1. начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа Китик А.И. в городской газете «Мыски»;

2.2. начальнику отдела по информатизации и компьютерному обеспечению

администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г. и на сайте

«Электронный бюллетень Мысковского городского округа» (электронный адрес

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-

myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

4. Контроль за выполнения данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике и

социальным вопросам Л.В. Мукечекову.

Глава

Мысковского городского округа                                                      Е.В. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

                                     от «_____»_________2024 г. № ________

Изменения в муниципальную программу «Развитие культуры, молодежной и

национальной политики Мысковского городского округа на 2024-2026 годы»,

утвержденную постановлением администрации Мысковского городского округа

 от 22.11.2023 № 1800-нп (далее – Программа)

1. Раздел 5 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«    5. Финансовое обеспечение программы
наименование программы,структурного

элемента/источник финансового обеспечения

объем  финансового обеспечения по годам

реализации, тыс. руб.

2024г. 2025г. 2026г. всего

Всего по муниципальной программе

«Развитие культуры, молодежной и

национальной политики Мысковского

городского округа», 261875,6 230188,7 231101,3 723165,6

в том числе:

федеральный бюджет 3987,3 0 0 3987,3

областной  бюджет  4176,5 3935,6 3935,6 12047,7

местный  бюджет  236956,8 213328,1 214240,7 664525,6

внебюджетные источники 16755 12925 12925 42605

в разрезе:

Всего по комплексу процессных

мероприятий  «Развитие культуры

Мысковского городского округа»,  в том

числе: 259625,5 229128,7 230041,3 718795,5

федеральный бюджет 3486,4 0 0 3486,4

областной  бюджет  3673,4 3815,6 3815,6 11304,6

местный  бюджет  235710,7 212388,1 213300,7 661399,5

внебюджетные источники 16755 12925 12925 42605

Всего по комплексу процессных

мероприятий «Реализация государственной

национальной политики на территории

Мысковского городского округа», в том

числе: 1450,1 410 410 2270,1

федеральный бюджет 500,9 0 0 500,9

областной  бюджет  383,1 0 0 383,1

местный  бюджет  566,1 410 410 1386,1

внебюджетные источники 0 0 0 0

Всего по комплексу процессных

мероприятий «Развитие молодежной

политики Мысковского городского округа»,

в том числе: 800 650 650 2100

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной  бюджет  120 120 120 360

местный  бюджет  680 530 530 1740

внебюджетные источники 0 0 0 0

                                                                                                                                     ».

2. Раздел 5 Паспорта комплекса процессных  мероприятий «Развитие

культуры Мысковского городского округа» Программы  изложить в   следующей

редакции:

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
наименование  мероприятия

(результата)/источник финансового

обеспечения

объем  финансового обеспечения по годам

реализации, тыс. руб.

2024г. 2025г. 2026г. всего

Комплекс процессных  мероприятий

«Развитие культуры Мысковского

городского округа», 259625,5 229128,7 230041,3 718795,5

в том числе:

федеральный бюджет 3486,4 0 0 3486,4

областной  бюджет  3673,4 3815,6 3815,6 11304,6

местный  бюджет  235710,7 212388,1 213300,7 661399,5

внебюджетные источники 16755 12925 12925 42605

в разрезе мероприятий:

Мероприятие «Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений по

организации  дополнительного образования»,

в том числе: 68299 64187,9 64350,5 196837,4

федеральный бюджет  0  0  0 0

областной  бюджет   0  0  0 0

местный  бюджет  64499 60787,9 60950,5 186237,4

внебюджетные источники 3800 3400 3400 10600

Мероприятие «Социальная поддержка

работников образовательных организаций и

участников образовательного процесса», в

том числе:  130 130 130 390

федеральный бюджет  0  0  0 0

областной  бюджет  130 130 130 390

местный  бюджет   0  0  0 0

внебюджетные источники  0  0  0 0

Мероприятие «Реализация мер по

государственной поддержке отрасли

культуры  (оснащение образовательных

учреждений в сфере культуры  (детские

школы искусств по видам искусств и училищ)

музыкальными инструментами,

оборудованием  и учебными материалами)», в

том числе: 5980 0 0 5980

федеральный бюджет 3486,4     3486,4

областной  бюджет  107,8 0 0 107,8

местный  бюджет  2385,8 0 0 2385,8

внебюджетные источники  0  0  0 0

Мероприятие «Обеспечение деятельности

подведомственных муниципальных

бюджетных, автономных учреждений

культурно-досугового типа», в том числе: 119108,9 94317,4 95067,4 308493,7

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной  бюджет  0 0 0 0

местный  бюджет  106508,9 85017,4 85767,4 277293,7

внебюджетные источники 12600 9300 9300 31200

Мероприятие  «Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений по развитию

библиотечного дела», в том числе:   19687 16700,3 16700,3 53087,6

федеральный бюджет  0  0  0 0

областной  бюджет   0  0  0 0

местный  бюджет  19367 16500,3 16500,3 52367,6

внебюджетные источники 320 200 200 720

Мероприятие «Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений по развитию

музейной деятельности», в том числе: 6251,1 4476,4 4476,4 15203,9

федеральный бюджет  0  0  0 0

областной  бюджет   0  0  0 0

местный  бюджет  6216,1 4451,4 4451,4 15118,9

внебюджетные источники 35 25 25 85

Мероприятие «Ежемесячные выплаты

стимулирующего характера работникам

муниципальных библиотек, музеев и

культурно-досуговых учреждений», в том

числе: 4041,9 4336 4336 12713,9

федеральный бюджет  0  0  0 0

областной  бюджет  3435,6 3685,6 3685,6 10806,8

местный  бюджет  606,3 650,4 650,4 1907,1

внебюджетные источники  0  0  0 0

Мероприятие «Организация работы  по

повышению квалификации работников

учреждений культуры», в том числе: 0 0 0 0

федеральный бюджет  0  0  0 0

областной  бюджет   0  0  0 0

местный  бюджет   0  0  0 0

внебюджетные источники  0  0  0 0

Мероприятие «Обеспечение деятельности

учреждений  по организации обслуживания»,

в том числе:  36127,6 44980,7 44980,7 126089

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной  бюджет  0 0 0 0

местный  бюджет  36127,6 44980,7 44980,7 126089

внебюджетные источники 0 0 0 0

».

     3.   Раздел 5 Паспорта комплекса процессных  мероприятий «Реализация

государственной национальной политики на территории Мысковского

городского округа» Программы  изложить в   следующей редакции:

              «5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Комплекс процессных  мероприятий

«Реализация государственной

национальной политики на территории

Мысковского городского округа», 1450,1 410 410 2270,1

в том числе:

федеральный бюджет 500,9 0 0 500,9

областной  бюджет  383,1 0 0 383,1

местный  бюджет  566,1 410 410 1386,1

внебюджетные источники 0 0 0 0

в разрезе мероприятий:

Мероприятие «Проведение мероприятий по

укреплению единства российской нации и

этнокультурного развития народов России», в

том числе: 410 410 410 1230

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной  бюджет  0 0 0 0

местный  бюджет  410 410 410 1230

внебюджетные источники 0 0 0 0

Мероприятие «Проведение мероприятий,

направленных на поддержку экономического и

социального развития коренных

малочисленных народов Севера, Сибири и

Дальнего Востока, проживающих в

Кемеровской области-Кузбассе

(этнокультурные мероприятия с участием

коренных малочисленных народов,

проживающих в Кемеровской области-

Кузбассе)», в том числе: 745,9 0 0 745,9

федеральный бюджет 500,9  0  0 500,9

областной  бюджет  133,1  0  0 133,1

местный  бюджет  111,9  0   111,9

внебюджетные источники  0  0  0 0

Мероприятие «Этнокультурное развитие

наций и народностей Кемеровской области-

Кузбасса», в том числе: 294,2 0 0 294,2

федеральный бюджет  0  0  0 0

областной  бюджет  250  0 0  250

местный  бюджет  44,2  0  0 44,2

внебюджетные источники  0  0  0 0

                                                                                                         ».

  4.   Раздел 5 Паспорта комплекса процессных  мероприятий «Развитие

моложеной политики Мысковского городского округа» Программы  изложить в

следующей редакции:

        «5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Комплекс процессных  мероприятий

«Развитие молодежной политики

Мысковского городского округа», 800 650 650 2100

в том числе:

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной  бюджет  120 120 120 360

местный  бюджет  680 530 530 1740

внебюджетные источники 0 0 0 0

в разрезе мероприятий:

Мероприятие «Организация проведения

мероприятий в области молодежной

политики», в том числе: 658,8 508,8 508,8 1676,4

федеральный бюджет  0  0  0 0

областной  бюджет   0  0  0 0

местный  бюджет  658,8 508,8 508,8 1676,4

внебюджетные источники  0  0  0 0

Мероприятие «Реализация мер в области

государственной  молодежной политики»,

в том числе: 141,2 141,2 141,2 423,6

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной  бюджет  120 120 120 360

местный  бюджет  21,2 21,2 21,2 63,6

внебюджетные источники 0 0 0 0

                                                                                                            ».

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам                     Л.В. Мукечекова